



درمکتب امام

طاقت برای حصول وحدت

اینجانب با قیام طاقت، در حصول وحدت همه اقتضای ملت مسلمان کوشش کرده و می‌کنم، و از خداوند متعال در این امر بسیار مهم، که هستی ملت بدان پیوسته است، استمداد می‌نمایم.

**صحیفه امام**، ج ۳، ص۴۴۸، ینجف: ۱ شهر یور ۱۳۵۷

## اخبار کوتاه

### نمی‌توان خرشمهر را با مصالحه آزاد کرد

سعید جلیلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه با حسانه ۱۸ سال دفاع مقدس امنیت کشور در دراز مدت تامین شد و امروز ایران یک مرکز امن در یک منطقه ناامن است، ادامه داد: همان شورای امنیتی که برای چرخش چند سانتی‌متری۶۰ کی قطعنامه صادر کرد در زمان جنگ وقتی ۴ شهر ایران به طور ظالمانه اشغال شد، فقط یک قطعنامه مشکک صادر کرد. وی با ذکر این نکته که جنگ اقتصادی امروز را همان فضای که ما تحمل کرده‌اند که جنگ نظامی را بر ما تحمیل کرده بودند، افزود: در جنگ پیروز شدیم چون هیچ وقت دشمن را دوست نداشتیم و هیچ وقت تصور نکردیم خرشمهر را می‌توان با مصالحه با صدام آزاد کرد.

### دشمن به دلیل روحیه مقاومت ایران تن به مذاکره داد

سیدرضا اکرمی عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز، در گفت‌وگو با تسنیم، بازنارندگی را مرحله اول مقابله با دشمن عنوان کرد و با بیان اینکه در جنگ تحمیلی، کشور ما انسپب‌های زیادی دید اما در عین حال نیز به متجاوز خسارت سنگینی وارد شود، اظهار داشت: باید برای برخورد و مقابله با تهاجم دشمنان آمادگی کامل داشته باشیم. دشمن در جنگ تحمیلی توانست چیزی را نصیب خود کند و بعد آن به فکر بزند. ۱۲ هزار افتاد اما بازهم در آن پیشرفت نداشت. وی ادامه داد: در نهایت ایستادگی و مقاومت ما باعث شد که دشمنان تن به مذاکره دهند که منطبق قدرت ایران بر منطبق قدرت دشمن غلبه پیدا کرد.

### آمریکا قول شفاهی داده

**اما به تعهدات کتبی‌اش عمل نکرده است**

حمیدرضا ترقی عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با بیان اینکه دیپلماسی التماس منفعل‌ترین دیپلماسی موجود در جهان است که توسط دولت دنبال می‌شود، اظهار داشت: هشت ماه از زمان اجرای برجام می‌گذرد و هنوز آمریکا و ۵۰۱ تن به تعهدات خود عمل نکرده‌اند بلکه به طور مستمر مبادرت به تحريم‌های جدیدی علیه ملت ایران داشته‌اند. وی با طرح این سوال که آمریکا است که زمانه به تعهدات کشی خود عمل کرده که به تعهدات شفاهی خود نیز متعهد باشند، تصریح کرد: دولت به این واقعیت پی برده است‌ که آمریکایی‌ها قصد اجرای برجام را ندارند.

### آمریکا با وجود نقض عهدها مدعی عمل مطابق برجام هست

علی عرب مسئول سیاسی اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان ضمن منعطفانه دانستن صحبت‌های محمد جواد ظریف در مورد بدهیدی آمریکا در ایران صبح دوازدهم که کسانی که خود را دیپلمات و حقوق‌دان معرفی می‌کنند باید بداند ادبیات «خواهش و التماس» جایی در حقوق بین‌الملل ندارد. وی ضمن یادآوری اینکه قرار بود بسیاری از مشکلات پس از برجام مرتفع شود، اظهار داشت: زمانی که منتقدین نقدهای جدی مطرح کردند با برجسب‌های بسیاری مواجه شدند اما شاهد هستیم که آن نقدها، این روزها عینیت یافته است. وی بیان داشت: آمریکایی‌ها در مقابل اعتراض آقای ظریف و دولت مدعی انجام تعهدات خود طبق برجام هستند!

### پهلوگیری ناوگروه نیروی دریایی از تش در بندر کراچی پاکستان

همزمان با هفته دفاع مقدس، ناوگروه ارتش جمهوری اسلامی ایران متشکل از چهار فروند از رزم ناوهای نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران صبح دوازدهم با پیام دوستی و حسن نیت، در بندر کراچی پاکستان پهلو و مورد استقبال گروهی از فرماندهان عالی رتبه نیروی دریایی پاکستان قرار گرفت. این ناوگروه شامل ناو نیروبر سنگین لاپوان حامل یک فروند از بالگردهای نظامی نیروی دریایی ارتش، ناو پشتیبانی- رزمی کراچیک و ناو موشک‌انداز کلاس پیروز خنجر و فلاخن است. پیش از این نیز یک ناوگروه نیروی دریایی پاکستان به مدت چهار روز در بندر عباس پهلو گرفته بود و رزمایش مشترک یک روزه با ناوهای ایرانی انجام داد.

**یک مقام ارشد دولتی:**

## برخورد با مدیران نجومی ظلم است!

بقیه از صفحه ۲

**۱۱، ۱۵، ۵۰، یا چندصدنفرد؟**

رضا ویسه در مورد اقدامات دولت گفته است: «فهرست‌هایی (لیست دریافتی مدیران دستگامه) که جمع‌آوری شد براساس ابلاغیه ویژه‌ای به شورایی حقوق و دستمزد ارسال شد و این شورا مأمور شد که این موارد را یک‌به‌یک رسیدگی کند و این بخش عمده آن را رسیدگی کرده و اطلاع‌رسانی هم انجام داده! و بخش دیگری هم در حال رسیدگی است و اگر هم موردی باشد نیازمند آن است که دستورالعمل جدید نوشته شود.»

سپس وی افزوده است: «از ۵۰۰ نفر ۲۵۰۰ نفری که مورد بررسی قرار گرفت، کمتر از ۵۰ مورد آن شناگزر اعاده و ارقام بالایی بوده و مابقی آن اعداد و ارقام قابل‌دفاعی بوده است.»
اطلاع‌رسانی دولت تاکنون تنها در حد همین اعلام تعداد افراد نجومی بگمر بوده است. به عبارتی دولت تنها تاکنون اعداد و ارقامی را به ملت اطلاع داده است، آن هم از راه قانونی اما برخلاف عرف خوانده بود، تاکید می‌کند که «این ۳۰۰ فیش پوشش قانونی ندارد.»

اما مصطفی کواکبیان، نماینده دهمین دوره مجلس شورای اسلامی از آماري سخن گفته بود که براساس آن «حدود سه هزار فیش بین ۲۰ تا ۵۰ میلیون تومان وجود دارد که قانونی نیست، البته ۴۳۰ فیش هم بالای ۵۰ میلیون تومان داریم» وی در ادامه برخطه وزیرسسه که این فیش‌ها را قانونی اما برخلاف عرف خوانده بود، تاکید می‌کند که «این ۳۰۰ فیش پوشش قانونی ندارد.»

اما در مقابل رزای ویسه، معاون هماهنگی و نظارت جهانگیری بر این باور است که سواستفادگران و حرام‌خواران متخلف

رئیس مجلس تاکید کرد

# دولت حق ندارد FATF تعهد غیرقانونی بدهد



### نمی‌توانیم از جانب مجلس تعهد و الزامی را بپذیریم

وی در همین رابطه افزود: دولت نمی‌تواند از جانب مجلس یا سایر نهادهای تعهد و الزامی را بپذیرد. این معنا به شفافیت توضیح داده شده است. بنابراین بایدی ما صرفا در محدوده اختیارات دولت و شورای عالی مبارزه با پولشویی است ؛ دوم قانون اساسی ما اصول ، احکام و ارزش‌های دارد که حتی مجلس ما هم نمی‌تواند بر خلاف قانون اساسی تصمیم گرفته و یا قانونی را اجرا کند. این شرط مهمی بود که در نامه ما گنجانده شدد و بایدبندی برنامه مبارزه با پولشویی را بر اساس استانداردهای علمی و منطقی‌ای و بین‌المللی در محدوده اختیارات دولت و محدوده اصول و قواعد و ارزش‌های مندرج در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران دنبال کنیم.

وزیر اقتصاد همچنین عنوان کرد: اگر برنامه و احکام پیش‌بینی شده به تصویب مراجع ذی ربط برسد در این صورت ما برنامه را به صورت کامل اجرا خواهیم کرد و می‌توانیم در فهرست گروه‌های کاملا همکار قرار بگیریم. اگر برنامه به صورت ناقص هم اجرا شود قطعاً ما به جایگاه قبلی خود بر نمی‌گردیم.

لاریجانی ادامه داد : کمیسیون اقتصادی و مرکز پژوهش‌ها مذاکراتی را با وزیر اقتصاد و شورای عالی امنیت ملی در مورد FATF انجام دهد تا از طریق این کمیسیون و مجلس در جریان این قرارداد قرار گیرد.

وزیر تصویب کرد: همچنین آقای طیبینا وزیر اقتصاد

و وزیر اقتصاد در واکنش به نگرانی‌های موجود نیز گفت: نگرانی‌ار اینکه اشرف نسبت به جریانات مالی و داخلی کشور در خارج از کشور به وجود آید قطعاً چنین نخواهد شد. در نهادهای مالی مسئول پولشویی هیچ‌گونه بانک اطلاعاتی و بستری برای مبادله اطلاعات وجود ندارد.

وی همچنین گفت: مبادله اطلاعات به صورت داوطلبانه در چارچوب توافقات دوجانبه یا چند جانبه‌ای خواهد بود که با کشورها صورت می‌گیرد. گفته شده است که این قرارداد باعث تحریم داخلی می‌شود مطلقاً چنین چیزی وجود ندارد. تعامل با نهادهای مالی مسئول ملایر متجدد است. هیچ ارتباطی با تحریم داخلی ندارد. طیب نیا همچنین گفت: مبارزه با پولشویی ما ربطی به قطعنامه‌های شورای امنیت ندارد. اگر این نهادهای مشمول تحریم شده‌اند به واسطه لیست پیوست شورای امنیت سازمان ملل متحد بوده است. آیا ما در داخل این تحریم‌ها را به رسمیت می‌شناسیم؟ مطلقاً نمی‌شناسیم.

وی همچنین اظهار داشت : آیا ما در مبارزه با پولشویی به جای مجلس تصمیم می‌گیریم؟ پاسخ منفی است. ما برای اجرای برنامه مبارزه با پولشویی اقداماتی باید انجام دهیم که برخی از آنها در حیطه اختیارات دولت است که می‌تواند درباره آنها تصمیم بگیرد. از گذشته هم در حال انجام بود.

### اختیارات دولت محدود است

طیب‌نیا با بیان اینکه در مباحثاتی که ما با نهادهای بین‌المللی داشته‌ایم برای آنها به خوبی تصریح کردیم که اختیارات دولت محدود است و تصویب قوانین در حیطه اختیارات مجلس شورای اسلامی است که وفق قانون اساسی کشور در زمینه قوانین و قواعد عملی لازم را تأمین کند ، تصریح کرد: بنابراین آیا ما مکلفیم تعریف کسی از تروریسم را بپذیریم؟پاسخ منفی است.هیچ تعریف استاندارد بین‌المللی در خصوص تروریسم وجود ندارد. تنها یک تعریف

یک برنامه اقام و نقشه راه است و طبیعی است که در حوزه اختیارات شورای عالی مبارزه با پولشویی است و از گذشته هم درباره این موضوع تصمیم‌گیری مشابهی صورت گرفته است.

### انتقاد نمایندگان از تاخیر بررسی FATF در مجلس

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی پس از انصام گزارش علی طیبینا وزیر امور اقتصادی و دارایی به مجلس درباره FATF در صحن علنی گفت : FATF درقبال ایران موضعی کاملاً سیاسی دارد.

محمدرضا پورابراهیمی گفت : وزیر اقتصاد در پاسخ به طرح انتظارات گروه ویژه اقدام مالی گفته است که ما کلیه اقدامات را انجام خواهیم داد.

نماینده کرمان ادامه داد: این در حالی است که ۷۱ درصد اعضای FATF همه مطالبه می‌نمایند که ایران نکرده‌اند اما آنچه وزیر اقتصاد ارضا کرده است تعهد کامل است و قابلیت برگشت‌پذیری داشته که ما را به فهرست سیاه باز خواهد گرداند.

وی با اشاره به اینکه در FATF ایران را کنتر کثر شمالی قرار داده‌اند تصریح کرد: گاه‌های بعدی در عضویت ایران در FATFاصلاً تعریف نشده است.

خبر دیگر این که محمد دهقان نماینده مردم طرغبه در مجلس با اشاره به اینکه وزیر اقتصاد در توضیحات خود راجع به FATF فقط مسائل کلی مطرح کرد ، گفت: اگر وزیر خود در چارچوب FATF تعهد به طرف مقابل نمی‌داد بحث یکسال تعلیق ایران مطرح نمی‌شد.

مجتبی ذوالنوری نماینده مردم قم در مجلس نیز گفت: چرا مجلس باید آخرین جایی باشد که FATF را بررسی می‌کند و درخواست من از رئیس مجلس این است که در این بزنگاه‌های حساس در جهت رعایت شأن مجلس ورود پیدا کند.

حسینحاله فلاحت‌پیشه نماینده مجلس شورای اسلامی در حوزه اسلام‌آباد غرب در جلسه علنی صبح دیروز مجلس گفت: وزیر اقتصاد باید بگوید قرارداد FATF چقدر می‌تواند

در حوزه‌های پولشویی مؤثر باشد تا ما بتوانیم در آینده بر این اساس از کار دولت ازبایی داشته باشیم.

حسین‌حسین فرهنگي نماینده مردم تبریز در مجلس نیز با بیان اینکه مسئولان در ابتدای برجام نیز مانند FATF ابراز امیدواری می‌کردند ولی تعهدات اجرایی نشده، گفت: در حوزه‌های پولشویی مؤثر باشد تا ما بتوانیم در آینده بر این اساس از کار دولت ازبایی داشته باشیم.

حسین‌حسین فرهنگي نماینده مردم تبریز در مجلس نیز با بیان اینکه مسئولان در ابتدای برجام نیز مانند FATF ابراز امیدواری می‌کردند ولی تعهدات اجرایی نشده، گفت: در داخل کشور نباید با مخالفان بین‌المللی همراهی کنید زیرا گرفتاری ایجاد می‌بود.

فرهاد فلاحتی نماینده مردم قانسانت نیز با انتقاد از پذیرش یک تعهد سیاسی بالا توسط وزیر اقتصاد در حالیکه جزء اختیارات او نبوده است، گفت: پیوستن به FATF در ادامه برجام است در حالی که غری‌ها هنوز به تعهداتشان در توافق هسته‌ای عمل نکرده‌اند.

طیب نیا گفت : اگر به نتیجه‌ای برسید که مستلزم تنظیم قانون و یا اصلاح قانون باشند قطعاً و یقیناً باید از مجلس قانونی لازم گرفته شود در این مرحله قصد ما در هیچ‌گونه قانونی نیست هیچ‌گونه تعهدی هم داده نشده است فقط به صورت مشروط پذیرفته‌ایم که برنامه مبارزه با پولشویی را در چارچوب قوانین و قانون اساسی کشور اجرا کنیم این مأموریتی است که شورای امنیت ملی و مراجع قانونی کشور داده بودند در شورای عالی مبارزه با پولشویی با حضور وزرای اقتصاد، سیاسی و امنیتی کشور اتخاذ شده است مجلس هم در جریان امر بوده است. وزیر امور اقتصاد و دارایی اظهار داشت: من از نمایندگان

این سؤال را دارم که چرا از واژه تروریست برای گروه‌های جهادی استفاده می‌کنند چه کسی در دنیا این گروه‌ها را تروریست دانسته است. تنها بیانیه شورای امنیت که نام گروه‌های تروریستی در آن آمده است داعش، القاعده، طالبان،اسامه بن لادن و افراد مرتبط با آنها هستند. هرگز ما اجازه نمی‌دهیم که کسی تعریف مصداقی خود را به گروه‌های آزادی بخش اعلا و ما تحمیل کند. وی افزود: ما قطعنامه‌های شورای امنیت را که بر خلاف اصول قانون اساسی و ارزش‌های ما باشد به رسمیت نمی‌شناسیم و اگر اسامی از گروه‌ها و اشخاص در فهرست سازمان ملل هستند ما هرگز این فهرست را تأیید نمی‌کنیم.

به گزارش فارس وزیر امور اقتصاد و دارایی اظهار داشت: همان‌طور که هر مرکز پژوهش‌های مجلس نیز تأیید کرده عضویت در FATF یا پایبندی مشروط برای انجام

**سرلشکر باقری در جشنواره مالک اشتر:**

## نیروهای مسلح ماموریت دفاعی خود را چه در داخل و چه فراتر از مرزها با تمام توان دنبال می‌کنند



لازم را دیده بودند.

باقری خاطرنشان کرد: همچنین اتفاقاتی که در کشور سوریه پیشرفت و تروریست‌ها داعش توانستند وارد خاک سوریه شوند در این راستا بود. اما بحمدالله به فراز و نشیب‌هایی بزرگ که در سال ۹۴ داشته‌ایم افتخار داریم در کنار نیروهای مسلحی قرار گرفته‌ایم که مأموریت‌های دفاع و امنیت کشور اسلامی‌مان را چه در داخل و چه در مرزها و چه فراتر از مرزها با تمام توان دنبال کرده‌اند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: اگر مأموریت‌هایی که نیروهای مسلح با موفقیت در سال ۹۴ اجرا کردند را حتی بخواهیم بشماریم فهرست طولانی را خواهیم داشت اما حاصل این تلاش‌ها به لطف پروردگار خواهیم توانست که سال به سال در جایگاه بهرتری در اجرای مأموریت‌هایمان قرار داشته و پیروز و سربلند باشیم.

صفحه ۱۰

چهارشنبه ۷ مهر ۱۳۹۵

۴۶ دیچه۱۳۲۷ – شماره ۲۱۵۲



نگاه

## بزک ناشیانه آمریکا با تحریف تاریخ جنگ

سیدروح‌الله امین آبادی

اسنادی که در سال ۲۰۱۳ از حالت محرمانه خارج شده است نشان می‌دهند آمریکا پیش از آغاز جنگ تحمیلی با تحریک صدام به اشغال جزایر سه گانه طرح تجزیه ایران را کلید می‌زند، بر اساس این اسناد «دو ماه بعد از تسخیر لانه جاسوسی کاتر رئیس‌جمهور وقت آمریکا دستور تحریک پنهانی صدام به اشغال جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک را صادر کرده بود».

تحریک صدام توسط آمریکا به آغاز جنگ با ایران و اشغال بخش‌هایی از کشور و در نتیجه تجزیه ایران مسئله‌ای است که از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی بارها از سوی کارشناسان و مسئولین وقت مطرح شده بود ولی گروهی همواره با اشاره به تئوری توهم که باید بخششی از خاک ایران مانند جزایر سه‌گانه را اشغال کرد تا آیت‌الله خمینی دچار «تحقیر طولانی‌مدت» شود و گروهان‌ها را آزاد کند، ولی پیشنهادش رد می‌شود.

دو هفته بعد در روز ۱۴ دی ۱۳۵۸ (۴ فروردین ۱۹۸۰) برزیسنکی در گزارش هفتگی خود به کاتر می‌نویسد: «... شما گفتید که ما باید عراق را به تصرف سه جزیره جنوبی تسخیر کنیم. این دستورالعمل به وزارت امور خارجه فرستاده شده است.»

با وجودی که بی‌بی‌سی در ابتدای گزارش خود از تحریک صدام توسط آمریکا به اشغال بخش‌هایی از خاک ایران از جمله جزایر سه‌گانه سخن می‌گوید ولی در ستور بعدی به نقل از سفیر آمریکا از ابوظبی مدعی می‌شود «آمریکا به حمایت از صدام در عراق علاقه‌مند است؟! اسناد بعدی نیز نشان می‌دهد که

کاتر در پیامی به حاکم عمان نسبت به عواقب همکاری نظامی با صدام هشدار داده بودا

گزارش پر از تناقض بی‌بی‌سی نمی‌گوید که کاتر چرا از سوی عراق از این حمله به جزایر سه‌گانه و اشغال این جزایر تحریک می‌کند و در عین حال مخالف تجزیه ایران است و از سوی دیگر نیز به حاکم عمان نسبت به همکاری نظامی با صدام در حمله به جزایر ایرانی هشدار می‌دهد؟!

### تهدید به تجزیه ایران در مذاکرات رسمی

بی‌بی‌سی در مرور اسناد به صورت موزاییه‌ای تلاش دارد در نشان دهد اگر دانشجویان مسلمان پیرو خط امام دست به تسخیر سفارت آمریکا نمی‌زدند چنین جنگی روی نمی‌داد، در حالی که خاطرات و اظهارات شخصیت‌های موثر داخلی و خارجی که بعضاً امروز از بزک‌کنندگان آمریکایی نیز محسوب می‌شوند این ادعا را تأیید نمی‌کنند. هاشمی رفسنجانی در خطبه‌های نماز جمعه ۲ مهر ۱۳۶۱ دست

به یک افتابگری بزرگ زده و می‌گوید «تهدید جاساسوی خوزستان از ایران تهدیدی بود که قبل از این (موقعی که ما می‌گفتیم شاه باید برود و غیر از رفتن شاه هیچ چیز را قبول نداریم) آمریکایی‌ها کرده بودند. آمریکایی‌ها در مذاکرات رسمی که با مسئولین انقلاب کردند گفتند شما چه خیال می‌کنید؟ حالا اگر اصرار کردید و ما رفتیم و نتوانستیم اینجا را حفظ کنیم، پس فردا ایران تجزیه می‌شود و خوزستان و آذربایجان و سیستان، هر یک را یکی می‌برد و باز هم تکه تکه می‌شوند و مستقل به ماست. این متن حرف مأمور آمریکایی بود که آن روز می‌گفت و اشاراتی به طرح آینده‌شان کرده بود».

خاطرات منتشر شده از سوی مسئولین وقت رژیم بعث عراق نیز موید این واقعیت است که آمریکا و صدام در دشمنی با امام خمینی(ره) و انقلاب شورای اسلامی ایران به یک نقطه مشترک رسیده بودند و در واقع این توطئه‌ها منافع از روز پیروزی انقلاب اسلامی به

وجود آمده بود نه از تسخیر لانه جاسوسی. صلاح عمر العلی عضو شورای فرماندهی کشوری حزب بعث عراق و از نزدیکان صدام و مقامات بلندپایه حزب بعث در گفت‌وگویی با

الجزیره و گفت‌وگفتای تکان‌دهنده‌ای را افشا می‌کند. در کنفرانس غیرمعمده‌ها که ۹ سپتامبر ۱۹۷۹ – ۱۸ شهریور ۱۳۵۸ – یعنی تقریباً دو ماه پیش از تسخیر لانه جاسوسی، در کوبا برگزار شد صدام و ابراهیم یزدی وزیر خارجه وقت ایران با هم دیدار و گفت‌وگو کردند، صلاح عمر العلی درباره این دیدار می‌گوید «من و صدام و ابراهیم یزدی به گفت‌وگو نشستیم. بحث درباره مشکلات موجود بین دو کشور شروع شد و یک گفت‌وگوی دیپلماتیک کاملاً مثبتی را شکل داد. کاملاً مثبت… در آن لحظه، صدام هم – راستش را بخواهید – گفت‌وگوی مثبتی با او داشت و با یک دیپلماسی عالی و مثبت و افکار ابراهیم یزدی برخورد می‌کرد.»

صلاح عمر العلی بعد از راهی کردن ابراهیم یزدی وزیر خارجه وقت ایران به نزد صدام بازمی‌گردد و می‌گوید «من در واقع به خاطر این دیدار خیلی خوشحال و مسرور… احساس می‌کنم که به زودی بین دو کشور، بحران تمام می‌شود.» و صدام پاسخ می‌دهد «صلاح چند سال است کار دیپلماتیک می‌کنی؟ تو اصلاً نمی‌دانی دیپلماسی یعنی چه؟ چه چیزی مغز تو را خراب کرده؟ چه صلحی، چه مشکلی بین ما و ایران حل شد؟» ای صلاح این مسئله… یک فرصت است که شاید در یک قرن یک بار اتفاق می‌افتد…طبعمآ حالا فرصت برای ما دست داده. الان آنها خودشان آمده‌اند، در حالی که کشورشان از هم پاشیده است. ایش ارتش آنها از هم گسیخته شده و نیروهای‌شان پراکنده گشته. پس الان این فرصت تاریخی ماست تا بتوانیم تمام حقوقمان را به طور کامل بازگردانیم.»

در حالی که هنوز بیش از دو ماه به تسخیر لانه جاسوسی باقی مانده بود صدام به فکر استنفاد حداکثری از زمان به دست آمده و حمله به ایران بود، اسناد نشان می‌دهد که تسخیر لانه جاسوسی هیچ ارتباط مستقیم و یا غیر مستقیمی در تحریک صدام به این حمله نداشته است و صدام از مدت‌ها پیش در جریان رضایت آمریکایی‌ها نسبت به این حمله بوده است چنانکه بی‌بی‌سی در بخشی از گزارش خود به این نکته اذعان می‌کند که «کاتر و صدام در تهران دستم مسترکی به نام آیت‌الله خمینی داشتند و می‌توانستند به واسطه رهبران عرب مورد اعتماد پیام‌های حساس مبادله کنند.»

هر چند بی‌بی‌سی تلاش آمریکا برای تشویق صدام به تجزیه ایران را «جزایر بیپیدها» می‌نامد ولی مرور تاریخ نشان از آن دارد که این بزه چنان که گفته می‌شود بیپیدها نیست، مشکلات داخلی برای مدتی گذشته در همه توطئه‌ها علیه کشورمان مسلح وجود داشته است از جنگ تحمیلی هشت ساله علیه ایران تا تحریم‌های اقتصادی و حمایت از تروریست‌هایی که دستشان در خون بیش از ۱۷ هزار ایرانی آلوده است و امروز در ماجرای ایران!

انتظار این است که شیفتگان آمریکا و انالی که به امضا و حتی قول‌های دولتمردان آمریکا دل بسته‌اند تاریخ را مرور و اسناد را مطالعه کنند. اسنادی که نشان می‌دهد یانکی‌ها برای رسیدن به اهداف خود دیکتاتور خونریزی چون صدام را به تجزیه ایران تشویق کرده بودند و امروز نیز به وعده‌های مکتوب خود پایبند نیستند و حال کدام انسان انقلابی به دشمنی که چنین شیفتگی از خرافات، خیانت، خودنمایی و جنایت دارد اعتماد می‌کند؟ پاسخ روشن است! هیچ!